
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  593 del  13/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 593 DEL 13/08/2024

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO

 

OGGETTO: PROPOSTA SPONTANEA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA IN 
OCCASIONE DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE - APPROVAZIONE 
BOZZA CONTRATTO - CIG B2C5537CBD.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 PREMESSO CHE:
- il Comune di Curtatone promuove e favorisce la partecipazione di partner alla realizzazione dei 
propri obiettivi, ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- con deliberazione consiliare n. 22 del 28/04/2023 è stato approvato il Regolamento comunale per 
la disciplina delle sponsorizzazioni;
- che per l’Antichissima Fiera delle Grazie 2024 è pervenuta da Mynet una proposta di 
sponsorizzazione tecnica consistente nella sostituzione di tutti gli access point wifi ed 
implementazione nuovi apparati con miglioramento copertura e performance della rete wifi; 
allaccio totem e servizio IP internet per 12 mesi, per un valore complessivo di € 18.350 + Iva al 
22%;

DATO ATTO CHE la sponsorizzazione proposta risponde a finalità di interesse pubblico in quanto 
tesa al miglioramento del servizio di connettività in favore della collettività a fronte di un risparmio 
economico per il Comune e dato altresì atto che non sussistono conflitti di interesse tra l’attività 
pubblica e l’attività dello sponsor;

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell'articolo 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento 
dei contratti di sponsorizzazione “tecnica” di importo inferiore a 40.000 euro non vi è l’obbligo della 
pubblicazione di apposito avviso sul sito internet della stazione appaltante;

VISTO l’art. 14, comma 1 lett. b) del sopra citato Regolamento comunale per la disciplina delle 
sponsorizzazioni: “nel caso di sponsorizzazione tecnica ovvero qualora siano stati ceduti 
gratuitamente beni o servizi, è fatto obbligo della “doppia fatturazione”, ovvero la fatturazione dello 
Sponsor allo Sponsee del valore del servizio o dei beni ceduti, soggetto a Iva e la fatturazione dello 
Sponsee allo sponsor di pari importo, soggetto a Iva, con compensazione contabile delle due 
fatture, per le attività di promozione dell’immagine e/o del marchio e/o dei prodotti e servizi dello 
sponsor;”

DATO ATTO CHE:

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  593 del  13/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

-ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente: B2C5537CBD;
- la fattura emessa dallo sponsor non sarà soggetta allo Split payment;

RITENUTO di approvare l’allegata bozza di contratto di sponsorizzazione tecnica;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200)”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200) ”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto;” modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma2 del D.Lgs n. 
267/2000";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - anni 2024-2026”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione del PEG”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 
del D.Lgs n 267/2000”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  593 del  13/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- la deliberazione di Giunta Comunale n.76 del 29/04/2024, immediatamente esegguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 01/07/2024 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma2 del D.Lgs 
n. 267/2000";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 01/07/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 
2024/2026 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 05/08/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 1 
e 4 del D. Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG";

VISTI:
- il Decreto sindacale n. 15 del 28/12/2023 prot. n. 37872 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 ed in particolare:

· l'art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
· l'art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
· l'art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

DETERMINA

1. di approvare la sponsorizzazione tecnica proposta da Mynet Srl P.Iva 01762150207 specificata in 
premessa;
2. di approvare la bozza di contratto allegata alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale;
3. di accertare l’entrata di € 18.350,00 più Iva al 22%, totale € 22.387,00 alla risorsa 
30500.99.0351319;
4. di impegnare a carico del corrente esercizio finanziario, a fronte dell’entrata di cui sopra, la 
somma di € 18.350,00 più Iva al 22% (€ 22.387,00) con imputazione al cap. 07011.03.0701305 – CIG: 
B2C5537CBD nei confronti di Mynet Srl P.Iva 01762150207 ;
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024 e che detta 
obbligazione si estinguerà tramite regolarizzo contabile;
6. di trasmettere la presente alla Responsabile dell’Area Finanziaria per quanto di competenza.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  593 del  13/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 593 DEL 13/08/2024

OGGETTO: PROPOSTA SPONTANEA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA IN 
OCCASIONE DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE - APPROVAZIONE 
BOZZA CONTRATTO - CIG B2C5537CBD.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

